SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO BẾN TRE CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

HUỲNH TẤN PHÁT
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 03/TB-THPT Bình Đại, ngày 10 tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

  Căn cứ Thông tư số 13/2022/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 08 năm 2022 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong Chương trình GDPT năm 2018, Hiệu

trưởng Trường THPT Huỳnh Tấn Phát thông báo đến CMHS và học sinh K10 (mới tuyển)

năm học 2023-2024 như sau:

  1. Kính mời CMHS/Người giám hộ học sinh K10 (mới tuyển) đúng 7 giờ 30 phút

ngày 15/07/2023 (thứ bảy) đến Hội trường Trường THPT Huỳnh Tấn Phát để dự họp.

  2. Học sinh K10 (mới tuyển) tập trung vào Hội trường Trường THPT Huỳnh Tấn Phát

lúc 8 giờ 30 phút ngày 15/07/2023 (thứ bảy), sau giờ họp CMHS K10, để được lãnh đạo nhà

trường tư vấn chọn tổ hợp môn năm học 2023-2024 theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục.

  3. Vào website https://huynhtanphat.edu.vn chọn “TUYỂN SINH 10”, hoặc website

https://dangkynhaphoc.huynhtanphat.edu.vn/, đăng nhập bằng số báo danh, pass: 123456a@

(nếu đã đổi mật khẩu rồi thì sử dụng mật khẩu mới).

  4. Căn cứ vào kết quả lựa chọn ngày 09/07/2023 của HS, dự kiến Trường THPT Huỳnh

Tấn Phát có 05 tổ hợp môn để học sinh lựa chọn, cụ thể như sau:

STT MÔN 1 MÔN 2 MÔN 3 MÔN 4 GHI CHÚ

1.  LÝ HOÁ SINH TIN 44 học sinh (10CB1)

2.  LÝ HOÁ SINH TIN 44 học sinh (10CB2)

3.  LÝ HOÁ GDKT&PL TIN 44 học sinh (10CB3)

4.  ĐỊA GDKT&PL SINH TIN 44 học sinh (10CB4)

5.  ĐỊA GDKT&PL LÝ TIN 44 học sinh (10CB5)

6.  ĐỊA GDKT&PL HOÁ TIN 44 học sinh (10CB6)

  5. Học sinh đăng ký trễ sẽ không được chọn tổ hợp môn mà mình yêu thích (vì vượt

quá số lượng 44 hs/lớp), nhà trường căn cứ vào kết quả lựa chọn trước ngày 09/07/2023 để

bổ sung vào những lớp chưa đủ số lượng đăng ký. Thời gian đăng ký: từ 10 giờ 00 phút

ngày 15/07/2023 đến 17 giờ ngày 17/07/2023.

  6. Học sinh chọn tổ hợp môn Lý-Hoá-Sinh phải có điểm thi môn Toán 6.0 điểm và

tổng điểm xét tuyển 38.0 điểm trở lên (trừ những trường hợp đặc biệt).

  7. Năm học 2023-2024 tất cả HS K10 học chương trình GDPT 2018, có nhiều bộ sách

lựa chọn khác nhau. HS K10 tự mượn/mua sách hoặc đăng ký mua sách ở nhà sách

Phương Nam (đối diện cổng trường Trường THPT Huỳnh Tấn Phát) trước ngày khai

giảng năm học.

  Đề nghị tất cả học sinh K10 mới tuyển chấp hành tốt tinh thần thông báo này.

  HIỆU TRƯỞNG

  Nguyễn Quang Vinh

Trường THPT Huỳnh Tấn Phát

DANH MỤC SÁCH GIÁO KHOA LỚP 10 NĂM HỌC 2023-2024

TT MÔN Tên SGK đề xuất lựa chọn Ghi chú

1.  Toán Chân trời sáng tạo

2.  Vật lý Chân trời sáng tạo

3.  Hoá học Chân trời sáng tạo

4.  Sinh học Kết nối tri thức với cuộc sống

5.  Tin học Kết nối tri thức với cuộc sống

6.  Ngữ văn Kết nối tri thức với cuộc sống

7.  Lịch sử Kết nối tri thức với cuộc sống

8.  Địa lý Chân trời sáng tạo

9.  Giáo dục KT&PL Kết nối tri thức với cuộc sống

10.  Công nghệ  Kết nối tri thức với cuộc sống

11.  Giáo dục quốc phòng Kết nối tri thức với cuộc sống

12.  Giáo dục thể chất Kết nối tri thức với cuộc sống

13.  Hoạt động TNHN Chân trời sáng tạo

14.  Tiếng Anh Global Success

15.  Âm nhạc Chân trời sáng tạo

16.  Mỹ thuật Kết nối tri thức với cuộc sống

GIAO DIỆN CHỌN TỔ HỢP MÔN NĂM HỌC 2023-2024